
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Skácel David
Téma: Zvyšování kvality videa pomocí konvolučních sítí (id 19940)
Oponent: Špaňhel Jakub, Ing., UPGM FIT VUT
1. Náročnost zadání značně obtížné zadání
 Řešitel měl za úkol prostudovat konvoluční neuronové sítě a navrhnout síť řešící danou problematiku temporální

interpolace videa. Řešení tohoto problému není triviální a v době započetí práce nebyly známy téměř žádné práce
zabývající se touto tématikou.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Rozsah práce je přijatelný. Závěr práce je na straně 25.
4. Prezentační úroveň předložené práce 75 b. (C)
 Návaznost jednotlivých kapitol je logická a jejich rozsah je dostačující.

V některých případech je skladba vět krkolomná.
5. Formální úprava technické zprávy 80 b. (B)
 Práce obsahuje v malé míře jednoznakové předložky/spojky na koncích řádků.

Některé typografické prvky nejsou použity korektně. Např. pojmenovaný odstavec bez názvu (viz str. 16).
6. Práce s literaturou 85 b. (B)
 Autor cituje relevantní články a publikace k danému i podobným tématům.

Některé citace nejsou v textu umístěny korektně, ale jedná se pouze o kosmetické vady.
7. Realizační výstup 90 b. (A)
 Řešitel navrhl několik verzí konvolučních neuronových sítí pro zvýšení framerate (temporální interpolace)

videozáznamu a potlačení komprese.
Byly publikovány soubory potřebné pro trénování těchto sítí i natrénované modely samotné, společně
s vytvořenou datovou sadou.

8. Využitelnost výsledků
 V době zadání práce nebyla oblast zvyšování framerate videa příliš prozkoumaná. První práce se začaly

objevovat až v průběhu jejího řešení. Práce může sloužit jako podklad pro další výzkum.
9. Otázky k obhajobě
 1. Jaký vliv na výsledky neuronové sítě by mohla mít změna framerate zdrojového videa?

2. Prodiskutujte předpokládané výsledky neuronové sítě při zvýšení i snížení framerate zdrojového videa
(např. 25 a 120 fps).

3. Jaké jsou hardwarové požadavky pro spuštění vašeho řešení?
10. Souhrnné hodnocení 85 b. velmi dobře (B)
 Z důvodu náročnosti zadání (minimální stav poznání dané oblasti, nutnost pochopit principy neuronových sítí a

množství provedených experimentů) a dalších důvodů uvedených výše, navrhuji celkové hodnocení B.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 31. května 2017
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

